Qf s EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
e ' Séance du 05 JUILLET 2019
MAIRIE DE MONT Le cing juillet deux mil dix-neuf & dix-huit heures quinze, se sont réunis,
ARZA,:—A,’V%%ESSUEE' en la salle du Conseil de la Mairie de Mont, les membres du Conseil

Municipal de la Commune de MONT (Arance-Gouze-Lendresse), sous la
présidence de M CLAVE Jacques, Maire.

(Communes fusionnées)

05-07-2019-01

Etaient présents : Mmes BAZIARD, ETCHART, LOQUET, PALIS et

Date de convocation le 02/07/2019 POLHER ainsi que MM. CAMDESSUS, CLAVE, DUCOS DUCQ,
Nombre de conseillers en exercice : 12 H“_LOOU, LACOSTE-PEDELABORDE, LETARGUA et
Procuraion 0 SALEFRANQUE.

Votants : 12

Secrétaire de séance élue : M. BAZIARD Marie Christine.

OBJET : NOUVELLE COMPOSITION DU CONSEIL DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LACQ
ORTHEZ FIXATION DU NOMBRE ET DE LA REPARTITION DES SIEGES DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE
L’ANNEE PRECEDANT CELLE DU RENOUVELLEMENT GENERAL DES CONSEILS MUNICIPAUX.

Monsieur Camdessus rappelle que les communes doivent procéder au plus tard le 31 ao(t 2019 a la
détermination du nombre et de la répartition des siéges au sein du conseil communautaire selon les dispositions
prévues par l'article L.5211-6-1 du Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT).

Ce délai permet aux communes de rechercher, si elles le souhaitent, un accord local, afin de prendre en compte
notamment 'evolution démographique et I'éventuelle création de communes nouvelles dans le territoire.

Monsieur Camdessus précise que le nombre et la répartition des siéges des conseillers communautaires au
sein de l'organe délibérant des EPCI 4 fiscalité propre sont déterminés :

* soit, par “accord local” adopté selon les conditions de majorité qualifiée : par au moins 50% des
conseils municipaux regroupant les 2/3 de la population totale de 'EPCI, ou par au moins les 2/3 des
conseils municipaux regroupant 50 % de cette population totale (cette majorité doit comprendre le
conseil municipal de la commune dont la population est la plus nombreuse, lorsque celle-ci est
supérieure au 1/4 de la population des communes membres) ;

» soit, a défaut d'accord local, selon les régles de droit commun fixées par le Code Général des
Collectivités Territoriales : chaque commune dispose d'au moins un siége, aucune commune ne dispose
de plus de la moitié des siéges, aucune commune ne peut se voir attribuer plus de siéges qu'elle ne
compte de conseillers municipaux.

L'arrété préfectoral constatant le nombre total de siéges que compte I'organe délibérant de 'EPCI et leur
répartition par commune membre lors du prochain renouvellement général des conseils municipaux, en
application d’un accord local ou de la répartition de droit commun, sera pris au plus tard le 31 octobre 2019.

Monsieur le Maire et Monsieur Camdessus proposent aux membres du conseil municipal d’adhérer & un accord
local entre les communes fixant & 96 le nombre total de siéges au conseil communautaire, réparti, conformément
aux principes énoncés a l'article L.5211-6-1 du Code Général des Collectivités Territoriales, de la maniére
suivante :

Nombre de conseiller
Nom de la commune titulaires 51
Orthez
Mourenx
Monein
Artix
Arthez-de-Béarn
Lagor
Puyoo
Mont
Lucq de Béarn
Maslacqg
Bellocq
Baigts de Béarn
Sault de Navailles
Pardies
Bonnut
Lacg
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Argagnon 1
Lahourcade 1
Biron 1
Castétis 1
Cescau 1
Labastide-Monréjeau 1
Sallespisse 1
Hagetaubin 1
Labastide-Cézeracq 1
Serres-Sainte-Marie 1
Abos 1
Os-Marsillon 1
Loubieng 1
Tarsacq 1
Ramous 1
Laa Mondrans 1
Ozenx-Montestrucq 1
Vielleségure 1
Mespléde 1
Saint-Boés 1
Sarpourenx 1
Salles-Mongiscard 1
Parbayse 1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Castillon d'Arthez
Lanneplaa

Urdés

Cardesse
Balansun
Casteide Candau
Sauvelade
Casteide Cami
Abidos
Lacommande
Saint Médard
Viellenave d'Arthez
Cugueron
Doazon

Saint Girons
Lacadée
Boumourt
Noguéres
Castetner
Bésingrand
Labeyrie

Arnos

DECIDE a I'unanimité d'adhérer & un accord local fixant & 96 le nombre de siéges du conseil communautaire
de la communauté de la Communauté de Communes de Lacq Orthez, réparti comme suit :

Nom de la commune Nombre de conseillers titulaires

Orthez 13
Mourenx

Monein

Artix
Arthez-de-Béarn
Lagor

Puyoo

Mont

Lucq de Béarn
Maslacq

Bellocg

Baigts de Béarn
Sault de Navailles
Pardies

Bonnut

Lacqg

Argagnon
Lahourcade

Biron

Castétis

Cescau
Labastide-Monréjeau
Sallespisse
Hagetaubin
Labastide-Cézeracg
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Serres-Sainte-Marie

Abos

Os-Marsillon

Loubieng

Tarsacq

Ramous

Laa Mondrans

Ozenx-Montestrucg

Vielleségure

Mespléde

Saint-Boés

Sarpourenx

Salles-Mongiscard

Parbayse

Castillon d'Arthez

Lanneplaa

Urdés

Cardesse

Balansun

Casteide Candau

Sauvelade

Casteide Cami

Abidos

Lacommande

Saint Médard

Viellenave d'Arthez

Cugueron

Doazon

Saint Girons

Lacadée

Boumourt

Noguéres

Castetner

Bésingrand

Labeyrie

Arnos

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

AUTORISE Monsieur le Maire & accomplir tout acte nécessaire a 'exécution de la présente délibération.

Aote certifié exacutaire

&

- Par publication ou notification le 090720149
- Partransmission au Contrdle de Lagalité le 090072014

Jacque

CLAVE

Ainsi fait et délibéré & MONT, les jour, mois et an que dessus.
Pour extrait conforme.
Le Maire,
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